
„Wolontariat – przestrzeń czynienia dobra”

  

Dnia 6 grudnia 2016 r. Julia Sosińska, Wiktoria Kmak , Karolina Trela – przedstawicielki
Szkolnego Koła Wolontariatu, p. Małgorzata Aleksandrowicz, p. Magdalena Pietrzak –
opiekunki Koła oraz dyrektor szkoły – p. Mirosława Wydro wzięły udział w Ogólnopolskiej
Konferencji „WOLONTARIAT – PRZESTRZEŃ CZYNIENIA DOBRA”. 
      Konferencja odbyła się w Centrum Wystawienniczo – Kongresowym Województwa
Podkarpackiego w Jasionce. Jej organizatorem był Podkarpacki Kurator Oświaty przy
współpracy z Marszałkiem Województwa Podkarpackiego oraz Fundacją Generator Inspiracji.
Gościem spotkania była Wiceminister Edukacji Narodowej p. Teresa Wargocka.
  Celem konferencji była prezentacja i popularyzacja idei wolontariatu w szkole i poza nią. W
trakcie spotkania omówione były przykłady dobrych praktyk w aspekcie prowadzenia i
koordynacji działań wolontariatu w regionie podkarpackim oraz sposoby promowania postaw
prospołecznych. Po części wykładowej uczestnicy zostali zaproszeni do udziału w jednym z
czterech paneli  tematycznych. Nasza grupa uczestniczyła w panelu „Wolontariusze – zwyczajni
Niezwyczajni”. Moderatorami  dyskusji byli prof. Jacek Kurzępa oraz Agnieszka
Jankowska-Rachel  z Fundacji Podkarpackie Hospicjum dla Dzieci. W czasie dyskusji
staraliśmy się określić, co zwykłego i niezwyczajnego jest w działaniach wolontariuszy, jakie
pobudki kierują naszymi działaniami. Podczas przerwy uczestnicy mogli odwiedzić różne
stoiska przygotowane przez grupy wolontariuszy, gdzie pokazane były przykłady dobrych
praktyk, pomysły na różnorodną działalność.
    Podsumowaniem konferencji była debata oksfordzka w trakcie, której dyskutowano nad tezą
„Wolontariat nie jest bezinteresowny”. Uczniowie liceów rzeszowskich przygotowali
przemówienia, jedne opowiadające się za tezą, że wolontariat daje pewne korzyści w sferze
rozwoju osobistego(drużyna propozycji). Druga grupa twierdziła, że wolontariusze działają z
potrzeby serca, a ewentualne korzyści są skutkiem ubocznym ich działań (drużyna opozycji).
Wymiana argumentów była dość burzliwa, nad jej przebiegiem czuwał marszałek. Po
wysłuchaniu wszystkich mówców zadaniem publiczności było głosowanie na jedną z drużyn:
propozycji lub opozycji. I tak oto sala pokryła się kartkami w kolorze białym i zielonym. Po
zliczeniu głosów ogłoszono wyniki: mocniejsze argumenty propozycji dały im zwycięstwo.
Konferencję zakończyły podziękowania Pani Kurator oraz Pani Wiceminister. Naładowani
pozytywnymi emocjami i nowymi pomysłami wróciliśmy, by dalej działać.
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